
Městská část Praha – Ďáblice 
Úřad městské části Praha – Ďáblice 

Osinalická 1104/13, 182 02 Praha Ďáblice; tel. 283 910 723-4 
e-mail: starosta@dablice.cz 

starosta 

 
 

PLNÁ MOC K PŘÍSTUPU K INFORMACÍM O SPOTŘEBĚ ENERGIÍ A 

MEDIÍ A K INFORMACÍM O BUDOVÁCH 

 
 

Městská část Praha-Ďáblice 

IČO:  00231266 

se sídlem:  Osinalická 1104/13, 182 00 Praha 8-Ďáblice 

zastoupená:  Ing. Milošem Růžičkou, starostou 

(dále jen jako „zmocnitel“)  

tímto zmocňuje 

Hlavní město Praha 

IČO: 00064581  

se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

zastoupená:  

(dále jen „zmocněnec“) 

 

k následujícím právním jednáním: 

Zmocněnec je oprávněn zmocnitele zastupovat při komunikaci s dodavateli energií a medií 

podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 

odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 

vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, tedy zejména s dodavateli zemního plynu, 

elektrické energie, tepelné energie a provozovateli vodovodů a kanalizací (dále jen „dodavatelé“), kteří 

mají se zmocnitelem uzavřeny smluvní vztahy na dodávku energií a medií do nemovitostí vlastněných 

nebo spravovaných zmocnitelem. Zmocněnec je dále oprávněn zastupovat zmocnitele při komunikaci 

s vlastníky a správci dat týkajících se problematiky energetického managementu nemovitostí ve 

vlastnictví nebo správě zmocnitele.  

Zmocněnec je zejména oprávněn jménem zmocnitele přistupovat k informacím o spotřebě 

energií a medií zmocnitele vedených u jednotlivých dodavatelů, k získávání výpisů z těchto účtů i kopií 

jednotlivých faktur vystavených dodavateli a rovněž k zadávání požadavků na hromadný export dat o 

spotřebě energií a medií zmocnitele.  

mailto:starosta@dablice.cz


Zmocněnec je oprávněn jménem zmocnitele vyžadovat poskytnutí informací o trvání smluvních 

vztahů týkajících se dodávek energií a medií a jejich detailního obsahu.  

Zmocněnec je oprávněn vyžadovat jménem zmocnitele informace o energetických 

charakteristikách budov ve vlastnictví nebo správě zmocnitele, jejich rozměrech, vnitřním uspořádání a 

způsobech využití, a dále informace o jejich technickém vybavení, jeho typu, vlastnostech, stáří, 

parametrů energetické náročnosti budov, stavu a nastavení, včetně související dokumentace a revizních 

zpráv. Zmocněnec je oprávněn vyžadovat pro tyto účely informace od Ministerstva průmyslu a obchodu, 

které je správcem evidence o provedených činnostech energetických specialistů (ENEX). 

 Pokud by poskytnutí jakýchkoliv výše uvedených informací a údajů bylo podmíněno ze strany 

dodavatelů či vlastníků a správců dat týkajících se energetického managementu zaplacením poplatku, je 

zmocněnec oprávněn uhradit tento poplatek jménem zmocnitele.     

Zmocněnec není na základě tohoto zplnomocnění oprávněn nijak zasahovat do existujících 

smluvních vztahů zmocnitele s třetími stranami nebo zavazovat zmocnitele k jakémukoliv budoucímu 

právnímu jednání.  

Zmocněnec je oprávněn získaná data a informace využít výhradně pro účely plnění svých úkolů 

při zavádění účinného systému energetického managementu majetku hlavního města Prahy, včetně 

nemovitostí ve správě zmocnitele, za účelem dosažení cíle snížení energetické náročnosti jednotlivých 

nemovitostí, pro navrhování opatření ke zvyšování hospodárnosti dodávek energií a medií do 

nemovitostí vlastněných či spravovaných zmocnitelem, snižování enviromentálního zatížení a k dalším 

souvisejícím činnostem.     

Zmocnění se uděluje na dobu neurčitou a je odvolatelné. Zmocněnec je oprávněn za stejných 

podmínek delegovat oprávnění na třetí osobu. Tato plná moc byla vyhotovena v souladu s usnesením 

RMČ č.82, ze dne 15.11.2021, č.853/21/RMČ. 

 

V Praze dne 7.12.2021   

  

 

 

 

_______________________________ 

              Ing. Miloš Růžička 

          starosta MČ Praha-Ďáblice 

                  za zmocnitele 

 


